~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 586 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR, SIMONE CRISTINE MORAES DIAS, Matricula nO
13.139-47, do cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do PMDB (Resolução nO
125/97 - Processo n° 000.972/97-CLDF).

2 - NOMEAR JOAQUIM ALVES DIAS para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-02, na Liderança do PMDB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
003. 152/99-CLDF).

3 - EXONERAR, a partir de 1° de dezembro de 1999, EDUARDO ARAÚJO
REZENDE, Matrícula nO 14.204-57, do cargo em comissão de Assessor de Comissão
Permanente, CL-02, da Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.523/98-CLDF).

4 - EXONERAR, a pedido, EDGAR DA SILVA FAGUNDES FILHO,
Matricula nO 13.863-22, do cargo em comissão de Assessor Especial da Mesa Diretora/1"
Secretaria, CNE, do Gabinete da Mesa Diretora (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.632/99-CLDF).

5 - EXONERAR JORGE ANTONIO GUIMARÃES VIDAL, Matrícula nO
14.241-39, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão de Assessor Especial da Mesa Diretora/1" Secretaria, CNE, no Gabinete da
Mesa Diretora (Resoluções nO 091/94 e 143/97 e Portaria 181/98 - Processo nO
000.855/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 07 de dezembro de 1999.

ARPIRENEUS
Presidente

C:\doc\rosa\mlnuta1.doc